

(添付書類)

第1期報告書

(2018年1月31日から2018年12月31日まで)

| | | | | | | | | |
|----------------------------|---|-----------------------|-------------|-----------------------|--------|-----------------------|---|-----------------------|
| 事 貸 損 株 個 附 | 主 | 借 益 資 別 属 | 業 本 等 | 対 計 変 注 明 | 報 動 | 照 算 計 記 細 | 算 | 告 表 書 表 書 |
|----------------------------|---|-----------------------|-------------|-----------------------|--------|-----------------------|---|-----------------------|

LVC 株式会社

第1期 事業報告

2018年 1月31日から
2018年 12月31日まで

1. 株式会社の現況に関する事項

(1) 事業の経過及びその成果

当会計年度における我が国の経済は、企業収益等の改善を背景に設備投資が増加し、雇用・所得環境の改善により個人消費は持ち直しの動きが続くなど、景気は緩やかに回復しておりますが、先行きの不透明感から力強さを欠くものとなりました。

こうした状況の中、当社の属する仮想通貨交換業業界においては、過去の他社における仮想通貨流出問題や仮想通貨の急激な価格変動が生じたものの、2018年12月の実質的な仮想通貨の需要といえる現物取引高は7,774億円、利用者口座設定数は287万件と仮想通貨取引に対する社会的需要は底堅い状況にあります。(出典:一般社団法人 日本仮想通貨交換業協会 統計情報)

仮想通貨およびブロックチェーン技術を利用した Fintech 領域への研究開発も加速しており、今後より一層、仮想通貨及び仮想通貨交換業への社会的需要が高まることが伺えます。

当社は、このような環境のもと、LINE やその他コンテンツサービスとの連携を強みとして、複数種類の仮想通貨交換サービスを翌事業年度内でのサービス提供開始を目標としております。

当事業年度においては、サービス提供開始前であるため、売上高の計上はありませんでした。

一方で、仮想通貨交換システムの設計・構築、積極的な人材採用に加え、会社設立・仮想通貨交換サービス運営にかかる各種業務支援費用計上の結果、営業損失は 2,678,224 千円となり、当期純損失は 2,697,012 千円となりました。

(2) 資金調達状況

当社は、当事業年度において、以下のとおり、設立時出資にて 20,000 千円、第三者割当増資にて 2,400,000 千円の資金調達を行いました。

| 区分 | 発行株式数 | 1株当たり 発行価額 | 調達金額 | 払込期日 |
|---------|-----------|---------------|--------------|-----------------|
| 設立時出資 | 2,000 株 | 10,000 円 | 20,000 千円 | 2018 年 1 月 31 日 |
| 第三者割当増資 | 240,000 株 | 10,000 円 | 2,400,000 千円 | 2018 年 4 月 2 日 |

また、当事業年度中に、当社の運転資金として、親会社である LINE 株式会社より短期借入金として総額 2,000,000 千円の資金調達を行いました。

(3) 財産及び損益の状況

当社の主な指標の推移は下表のとおりであります。

| 区分 | 期別 | 第 1 期 (当事業年度) |
|--------------------|----|------------------|
| 売上高 (千円) | | - |
| 経常損失 (千円) | | 2,696,142 |
| 当期純損失 (千円) | | 2,697,012 |
| 1株当たり 当期純損失 (円) | | △13,600.77 |
| 総資産 (千円) | | 2,181,445 |
| 純資産 (千円) | | △ 277,012 |
| 1株当たり 純資産 (円) | | △ 1,144.68 |

貸借対照表

(2018年12月31日現在)

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|----------|-----------|-----------------|-------------|
| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
| 流動資産 | 868,782 | 流動負債 | 2,455,573 |
| 現金及び預金 | 698,135 | 未払金 | 287,917 |
| 前払費用 | 169,005 | 未払費用 | 158,304 |
| その他 | 1,641 | 短期借入金 | 2,000,000 |
| 固定資産 | 1,312,662 | 未払法人税等 | 4,580 |
| 投資その他の資産 | 1,312,662 | その他の引当金 | 3,212 |
| 関係会社株式 | 1,312,662 | その他 | 1,558 |
| | | 固定負債 | 2,885 |
| | | その他の引当金 | 2,885 |
| | | 負 債 合 計 | 2,458,458 |
| | | 純 資 産 の 部 | |
| | | 株主資本 | △ 277,012 |
| | | 資本金 | 1,210,000 |
| | | 資本剰余金 | 1,210,000 |
| | | 利益剰余金 | △ 2,697,012 |
| | | 純 資 産 合 計 | △ 277,012 |
| 資 産 合 計 | 2,181,445 | 負 債 ・ 純 資 産 合 計 | 2,181,445 |

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 2018 年 1 月 31 日
至 2018 年 12 月 31 日)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | |
|--------------|--------|-----------|
| 売上高 | | - |
| 売上原価 | | - |
| 売上総利益 | | - |
| 販売費及び一般管理費 | | 2,678,224 |
| 営業損失 | | 2,678,224 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 7 | |
| その他 | - | 7 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 2,169 | |
| 為替差損 | 15,755 | |
| その他 | - | 17,925 |
| 経常損失 | | 2,696,142 |
| 税引前当期純損失 | | 2,696,142 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 870 | |
| 法人税等調整額 | - | 870 |
| 当期純損失 | | 2,697,012 |

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(自 2018 年 1 月 31 日
至 2018 年 12 月 31 日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | |
|-----------------------|-----------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 |
| 当 事 業 年 度 期 首 残 高 | - | - | - |
| 事 業 年 度 中 の 変 動 額 | | | |
| 設 立 時 出 資 | 10,000 | 10,000 | 10,000 |
| 新 株 の 発 行 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000 |
| 当 期 純 損 失 | - | - | - |
| 事 業 年 度 中 の 変 動 額 合 計 | 1,210,000 | 1,210,000 | 1,210,000 |
| 当 事 業 年 度 期 末 残 高 | 1,210,000 | 1,210,000 | 1,210,000 |

| | 株主資本 | | | 純資産合計 |
|-----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | 利益剰余金 | | 株主資本合計 | |
| | その他利益剰余金 | 利益剰余金合計 | | |
| 当 事 業 年 度 期 首 残 高 | - | - | - | - |
| 事 業 年 度 中 の 変 動 額 | | | | |
| 設 立 時 出 資 | - | - | 20,000 | 20,000 |
| 新 株 の 発 行 | - | - | 2,400,000 | 2,400,000 |
| 当 期 純 損 失 | △ 2,697,012 | △ 2,697,012 | △ 2,697,012 | △ 2,697,012 |
| 事 業 年 度 中 の 変 動 額 合 計 | △ 2,697,012 | △ 2,697,012 | △ 277,012 | △ 277,012 |
| 当 事 業 年 度 期 末 残 高 | △ 2,697,012 | △ 2,697,012 | △ 277,012 | △ 277,012 |

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

【個別注記表】

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 引当金の計上基準

その他の引当金： 株式給付規定に基づき従業員に付与したポイント数に応じた数の株式を市場で売却するなどして得られた現金の従業員への支給に備えるため、当該費用見積額を計上しております。

(2) 収益の計上基準

当社は役務の提供に応じて収益を認識しております。

(3) その他計算書類の作成のための基本となる事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

(単位:株)

| 株式の種類 | 前事業年度末 時点株式数 | 当事業年度 増加株式数 | 当事業年度 減少株式数 | 当事業年度末 時点株式数 |
|-------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|
| 普通株式 | - | 242,000 | - | 242,000 |

(注) 発行済株式総数の増加は、第三者割当による増資によるものであります。

(2) 当事業年度における自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

(3) 剰余金の配当に関する事項

該当事項はありません。

(4) 当事業年度の末日における新株予約権(権利行使期間の初日が到来していないものを除く。)の目的となる株式の種類及び数

該当事項はありません。

【附属明細書】

1. 引当金の明細

(単位:千円)

| 区分 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | | 期末残高 |
|--------------------|------|-------|-------|-----|-------|
| | | | 目的使用 | その他 | |
| その他の引当金 | - | 3,212 | - | - | 3,212 |
| その他の引当金 (固 定) | - | 2,885 | - | - | 2,885 |

2. 販売費及び一般管理費の明細

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | 摘 要 |
|---------|-----------|-----|
| 役員報酬 | 8,221 | |
| 役員賞与 | 1,511 | |
| 給料及び手当 | 83,478 | |
| 賞与 | 9,889 | |
| 福利厚生費 | 9,966 | |
| 法定福利費 | 13,855 | |
| 旅費及び交通費 | 9,897 | |
| 支払手数料 | 528,285 | |
| 業務委託費 | 1,630,586 | |
| その他 | 382,531 | |
| 合 計 | 2,678,224 | |